W agner Ricardo Antunes Filho, Prefeito do Município de Leme, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e 

eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

A rtigo  1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no 

valor de R$ 5.882.000,00 (cinco milhões e oitocentos e oitenta e dois mil reais), nas seguintes 

dotações orçamentárias:

Suplementações

UG
Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação

Funcional Program ática
Código

Reduzido
Valor

0 1 100.0012 02 01.01 -061820007.2.005000-4.4.90.52 1290 R$ 150.000,00

o 1 110.0000 02.05.01 -030920011.0.001000-3.1.90.91 408 RS 40.UUU,UU

[...]

Funcional Programática
Código

Reduzido
7657

Valor

R$ 4.658.000,00
7

T ot

4

ai Remam
610.0000 

ejam en to  A

05 01.01-9999 /UU4 / . [ j .vuzuuu-y.y.yy.yy 

irt. 167, V I - C F  88 R $ 4 .658 .000 ,00

§ 2° - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 1.224.000,00 (um milhão e duzentos e 

vinte e quatro mil reais), correrá por conta de tran sp osição  de d otação  o rça m en tá r ia , conforme 

previsto no Artigo 167, VI, da Constituição Federal de 1988, das seguintes dotações:

Reduções

UG

7

Fonte de 
Recurso

4

Código de 
Aplicação
610.0000

Funcional Program ática

[...]

Wagner Ricardo Antunes Filho, Prefeito do Município de Leme, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal 

aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo Io - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no valor 

de R$ 5.882.000,00 (cinco milhões e oitocentos e oitenta e dois mil reais), nas seguintes dotações 

orçamentárias:

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

Suplementações

UG
Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação

Funcional Programática
Código

Reduzido
Valor

0 1 100.0012 02.01.01-061820007.2.005000-4.4.90.52 1290 R$ 150.000,00

[...]

7 1 110.0000 05.01.01 -091220045.2.148000-3.1.90.03 7641 RS 773.500,00

T otal T ransposição  A rt. 167, VI - C F  88 RS 1.224.000,00

T O T A L RS 5.882.000,00

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

i

§ I o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 4.658.000,00 (quatro milhões e seiscentos 

e cinqüenta e oito mil reais), correrá por conta de remanejamento de dotação orçamentária, 

conforme previsto no Artigo 167, VI, da Constituição Federal de 1988, da seguinte dotação:

Reduções

UG
Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática

Código
Reduzido

Valor

7 4 610.0000 05.01.01 -999970047.0.002000-9.9.99.99 7657 R$ 4.658.000,00

Total Remanejamento Art. 167, VI - CF 88 RS 4.658.000,00

§ 2o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 1.224.000,00 (um milhão e duzentos e 

vinte e quatro mil reais), correrá por conta de transposição de dotação orçamentária, conforme 

previsto no Artigo 167, VI, da Constituição Federal de 1988. das seguintes dotações:

Reduções

UG
Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática

Código
Reduzido